Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa: Ao Prefeito Municipal, com cópia a secretaria de Trânsito, solicitando estudos e

providências para que os problemas com o trânsito da rua Ryoiti Yassuda, localizada no bairro

do Andrade.

REQUERIMENTO N° 1437/2015
Autor: RODERLEY MIOTTO RODRIGUES
Ementa: AO PREFEITO MUNICIPAL, COM CÓPIA A SECRETARIA
DE TRÂNSITO, SOLICITANDO ESTUDOS E PROVIDÊNCIAS PRA
MINIMIZAR OS PROBLEMAS COM O TRÂNSITO DA RUA RYOITI
YASSUDA. LOCALIZADA NO BAIRRO ANDRADE_ APROVADO

1 4  SET, 2O:5

Vereador Felipe César
Presidente

PROTOCOLO GERAL N° 1800/2015
Data: 10/09/2015 - Horário: 11:32

Senhor Presidente

Considerando que o trânsito na citada via é intenso e moradores da região e motoristas pedem

solução;

Considerando que os veículos estacionam dos dois lados da via, que é estreita e os carros e

ônibus precisam aguardar passagem, com isso o trânsito se torna caótico;

Considerando que os moradores locais solicitam estudos para que a via se torne mão única.

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, seja oficiado, ao Prefeito Municipal, com cópia a

secretaria de Trânsito, solicitando estudos e providências para que os problemas com o trânsito

da rua Ryoiti Yassuda, localizada no bairro do Andrade.

Plenário Dr. Francisco Romano de 011 eira, 10 de setembro de 2015.

Ve 'ador Roderley Miotto

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Loteamento Real Ville - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.camarapinda.sp.gov.br

	Page 1